QUALICORP CONSULTORIA E CORRETORA DE SEGUROS S.A.

CNPJ/ME nº 11.992.680/0001-93

NIRE 35.300.379.560 – CVM nº 22497

Companhia Aberta

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 26 DE ABRIL DE 2023

1. Data, Hora e Local: Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril de 2023, às 9h30, de forma híbrida,

virtual e presencialmente no escritório da Qualicorp Consultoria e Corretora de Seguros S.A.

(“Companhia”) na Avenida Paulista, 475, 3º andar, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, em

conformidade com o Artigo 19 do Regimento Interno do Conselho de Administração.

2. Convocação e Presença: Realizada a convocação, nos termos do Artigo 20, caput, do Estatuto

Social da Companhia. Presentes à reunião os seguintes membros do Conselho de Administração da

Companhia, os Srs. Bernardo Dantas Rodenburg, João Mendes de Oliveira Castro, Murilo Ramos Neto,

Pedro Salles Montenegro, Ricardo Saad Affonso, Ricardo Wagner Lopes Barbosa, Roberto Martins de

Souza e Rodrigo Cury Sampaio de Miranda Pavan.

3. Mesa: Presidente: Murilo Ramos Neto; e Secretária: Natália Brassaloti.

4. Ordem do Dia e Deliberações: Após exame e discussão das matérias constantes da Ordem do

Dia, os membros do Conselho de Administração presentes aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas,

os novos termos dos seguintes documentos corporativos, ora arquivados na sede da Companhia, que

passam a vigorar na presente data:

a. Política de Transações com Partes Relacionadas da Qualicorp Consultoria e Corretora de

Seguros S.A.; e

b. Código de Ética e Conduta da Qualicorp Consultoria e Corretora de Seguros S.A.

5. Aprovação e Assinatura da Ata Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata, a

qual, após lida e aprovada, foi assinada por todos os Conselheiros presentes. São Paulo, 26 de abril de

2023. Presidente – Murilo Ramos Neto; Secretária – Natalia Brassaloti. Membros presentes do Conselho

de Administração: Murilo Ramos Neto, Roberto Martins de Souza, Bernardo Dantas Rodenburg, João

Mendes de Oliveira Castro, Ricardo Saad Affonso, Ricardo Wagner Lopes Barbosa, Pedro Salles

Montenegro e Rodrigo Cury Sampaio de Miranda Pavan.

São Paulo, 26 de abril de 2023.

__________________________________
Natalia Brassaloti

Secretária